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“Pér Pérdorimin e Fondit t¢ Emergjencave Civile nga buxheti i bashkisé Dibér, t&
miratuar pér vitin 2026”
N& mbéshtetje € ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar, Vendimit Késhillit Bashkiak nr.101 daté 29.12.2025 “P&r buxhetin vietor vitit
20267, i konfirmuar nga ana ¢ institucionit t& Prefektit t& Qarkut Dibér me shkresén nr.1212/1
prot. dat€ 06.01.2026, dhe VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqgési natyrore ose
fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe VKM nr 414 date 08/07/2021
“Per miratimin e kritereve dhe procedurave te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te

buxhetit te shtetit per mbrojgjen civile” kérkojmé g€ fondi i planifikuar nga Emergjencat Civile
t€ pérdoret si mé poshté :

Kérkojmé:

I Alokimin e fondit t€ planifikuar pér Emergjencat Civile nga buxheti i bashkisg Dibér
pér vitin 2026 pér ndérhyrjet emergjente si shkak i démevé t& ndodhura nga shirat
né territorin e bashkisé Dibér si mé poshts:

T& pakésohet:
1. Nga fondi i emergjencave civile & Bashkisé Dibér e planifikuar pér vitin 2026 t&
pakésohet vlera 4,920,895 (katérmilion e néntégind e njézet mijé e tetégind e
néntédhjeté e pes¢) leké, pér rastet e ndérhyrjeve & emergjencave t& méposhtme:

T¢€ shtohet

1. Gr.0,0 Tit. 4520 Kap. 1 Art.231 "Ndérhytje emergjente pér riparimin e
rrugés Peshkopi-Luzni (n€ aférsi té varrezave t& fshatit Dohoshisht, Borde), Bashkia
Dibér” me vleré 1,046,923 leké me TVSH.

2. Gr.0,0 Tit. 4520 Kap. 1 Art.231 “Ndérhyrje emergjente pér riparimin e
rruggs kryesore Peshkopi-Ushtelenxé (né hyrje té& kétij fshati), Bashkia Dibér” me vlere
lek& 2,923,069 me TVSH.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi nr.tel & fax. 00355 218 229 37 e-mail- bashkiadiber{@gmail.com



3. UrLUU 1L 4220 Kap. | Art.Z3i INaernyrje emergjente per sistemim
skarpate né fshatin Ushtelenxé (né dalje t& fshatit Ushtelenxé, Lagjja Kazia), NJA
Tomin, Bashkia Dibér” me vleré 495,720 lek& me TVSH.

4. Gr.0,0 Tit. 6330 Kap. ] Art.231 ”Rehabilitim 1 urés s& pérroit t& Demire t&
fshatit Zall-Dardhé, NJA Zall Dardhé” me vlerg 455,183 leké me TVSH.

II. Pakésohet fondi emergjencave civile nga strukturat buxhetore “1110 dhe 3280% né&
vlerén 4,920,895 (katérmilion e néntéqind e njézet mijé ¢ tetéqind e néntédhjeté e
pes€) leké dhe shtohet struktura 4520 llogaria 231 né vlerén 4,465,712 (katérmilion
¢ katérgind e gjashtédhjeté e pesé mijé e shtatéqind e dymbédhjeté) leké dhe shtohet
struktura 6330 llogaria 231 n& vlerén 445,183 (katérqind e dyzet e pes€ mijé e
njéqind e tetédhjeté e tre) leké.

HI. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Urbanistikés, Drejtoria Juridike
(Sektori i Prokurimeve) dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fugi pa miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik Drejtor i PPECK
Ismet jﬁ /9/ Sajmir Shehu

/4

Bfrejt EKonomik Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit Territorit
Celjeta Zuna Bleri anreka
/ /?éf@/
KRYETARI I BASHKISE

7
£

Rahim Spahiu
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT USHTELENXE,NJ.A. TOMIN,BASHKIA DIBER
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Shenlme teknike}"" ;

1- Tomblna rga realizo! ( e iub betoni 16’3!{941{
(BAY 7 strukty Bétoni té drmuar sipas prejoidt/me
gjatasi totale b *869 . Rershgmstp‘{na (99(' kalimin
& vjerave slpenaqa{or“e. i

Moy ,“‘,,.. 4 e

2-Germim do 18 kiyhel deri nb kuotén e projekiuar,
duke sigutuar stabilitetin e andve t& germimit dhe
largimin e ujtrava g)atd fazes g8 punimeys,

3-N6 fundin o germimit 4o te reallzohet shiress
shirimii (beton § verfer ose zhavorr | ngleshur) me
trashdsi minirmale 10-15 om, & niveluar dhe @
ngjestiur sipas rreguitave toknike.

4-Vendosja @ tombinos do t¢ behet mbi shiresen @
shirimit, duke respektuar plerrsing gjatésore &
projekiuar, me qéllim sigurimin @ nedhjes s¢ lire 18
ujit.

5-Hapasirat andsore dhe mbi tombing do 16 mbushen
me material 1§ pbrzgjedhur, 6 shirastizuar dho &
nolashur mekanikistt nd shiresa, deri né amitjen &
nivizlit 1 terraenit ekzistues ose té projektusr,

£-Ns hyije dhe dalje 18 tombinos do 18 realizchen
koka (heagwalls) dhefose mure mbrojtése prej beloni
te armuar, pér stabilizimin & skajove dhe mbrojtjen
nga erozionl.

7-Siptrtagja mbi tombing do 18 rkonstrukiohet sipas
glendjes ekzistuess (mugs, banking, trotuar ose
terren natyral), duke garaniuar kepacitet mbajiess dhe
kullim 16 pershtalshom.

8-Te gfitha punimet do ta kryhen ng parputhje me:
profektin 1eknik kushial 1eknike 6 zbatimit,

normat dhe standardst né fugi pér punimet
nasrtimore dhe higroteknike,

8-Gdo deviim nga projektl do te bahet vetém me
miratimin e projekiuasit dhe mbikaéqyrasit te
punimeve.
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT USHTELENXE,NJ.A. TOMIN,BASHKIA DIBER

Profili terthor tip 14

KANAL BETON! BANKINE

Asfaltbeton 4cm

Binder 6cm
Stabilizant 15¢m

Shtrese ¢akelli mbeturing kave t=20cm,
perhapur e ngjeshur me makiner cdo
16cm me fraksion 83mm

MIRATO!
KRYETARI | BASHKISE

Shémme teknike

Objef t‘ Rlnarum rrugd ekzistuese mo damtime (cate,

catime) 18 shkakluara nga (jita siperfagasore ghe
ujra n aré, K
Presja tahhotg. . .

1-D0 t§ kryhgt @i o plole \m -akzistuas 1
Tughs n giinh.g, z'ﬁ(n 556 ﬁamt&n

2-Qallim: t& hiqershirdr . demttiara dhe (o kijohet
baza e ra pér shtresel ndérlimore.

Gémim):

3-8hitresa okzistuese do 1& higet deri ne nivelin @
tabanit stabil.

4-Trashbsla & germimit. 30 cm cakel (shiress beza) +
15 cm stabilizant,

Shtresat o refa 18 ndértimit:

5-Tabani: 30 cm cakell i ngjeshur dhe i niveluar
8-Shtress stabilizunse: 15 cm (stabitizant, belon vse
malwriate 1@ porzgledhura sipas projakiity

7-Binder: 6 om asfall i ngjeshur J4BR / AL 16)
8-Astalt beton: 4 cm sipértaqisor (AC 11 S)
Ngjeshja

9-(do shirese do t¢ ngjeshat mekanikisht ma rul
vibrues deri nd densitet 2 98% Proctor Standard, per
18 shmangur uljet dhe deformimet & srishshme.
Drenazhi:

10-Para shirimit i shiresave, do 1 kontrollohet dhe
@ sigurohat largimi | ulérave sipsrfagasor dhe
nentokesor.

11.N8 rast nevole, do to vendosen kanale
drenazhuese 0se puseld kolektimi psr ujéra to
pérhershém.

Ripérfagésimi § sipbrfages:

12-Pas vendos|es dhe ngjeshjes 56 shiresave,
sipéirfagja o rruges do 18 jete e mafshat, me plerrési ta
projaktuar par iargimin e jil,

Kontrolii citésor:

1376 gjithe materialotl do 1 jené sipas projektit
teknik dhe standardeve nd fugl (EN, CNR ose normat
kombétars).

14-Cdo shiresa kontrollohat vizug) ghe me
insttumente (densitet, trashesi)

Objekti: Nderhyrje emergjente per
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT USHTELENXE,NJ.A. TOMIN,BASHKIA DIBER

Profili terthor tip 2

VANAL BETON

Asfatbeton dem
Bindnt Geay
Seabikzant }Sem

1. Bhrove cakell mbaturine huve [=20cm,

pothaiput o rggothu me makinbli cdo
16 Hoksian83

_._ﬁ_f__ o f
%

o

Shei\mﬁe tekm &

Objoktl: hf,dglfénésore o domtlm wjtishem
nga werat sipgHay G501,
Qallimi kryosor Batitg rh |11 ruges dhe
drenazhi i ujbrave nenﬁ'mm

Strukiura mbrojtése;

Gablona {jasteké me rrjats {eli hekzagonat 6x8 cm, @
galvanizuar Zn-5%A1) 18 mbushur me guré te
fraksionuar 3=2x0.3 cm.

Gabiongt vendosen né ant 1& mugas, sipas pjerresisy
56 {errenit, por t& mbajtur dhe stabltizuar token dhe
trupin @ rugss.

Funkston drenazii:

Gabiongt kijojne kensle drenazhuese natyrale, duke
tejuar rrjedhjen ¢ ujbrave néntokesond dha 18 ujérave
siperfac@sord porte) trupit 1 migss.

Poshitd gabionéve mund 16 vendoset geotakstil
ndarés dhe filtcues (2200 gfm?) pér t& parandaluar
pérzioren @ guréve me token dhe pér 1 ruafiur
kapacitetin dronues.

Mbushja ¢ gablontive;

Gurst pngulars mbushin galizal pa lené boshilgge,
duke siguruar stabllitet dhe drenazh t6 pandérprere.
Mbivendosia o fletsve 16 telit hekzagonat: min. 30 cm
p#r lichje 16 sigun,

Ngjeshfa die integrimt me rrugén:

Shiresat anesore dhe mbushjel pas gabionsve
ngjeshen mekanikisht nd shiresa, duke rualiur
pjerrasing dhe funksionin e projekiuar té rugss,
Gabiondt mund té pérdoren adhe si koka / mur
mbrojtés né hyrfs 18 wugss ose prand kanaleve (@
Ljdrave nenokasors.

Kontroll clidsor:

Ta gjitha materialet dhe punimet kryhen sipas
projeklit teknik che standardeve né fugt.

do gablon kontrallohet pér densitet, vendosie, dhe
dranazh t& lird pars mbushjes 56 mbatur te terrenit,

Objekti: Nderhyrje emergjente per
riparimin e rruges se fshatit Ushtelexe,
Njesia Administrative Tomin

D.PZHT.DIBER =
Punoi: Ing.Elvis MANGA__ (|
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Fleta
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT USHTELENXE,NJ.A. TOMIN,BASHKIA DIBER

MIRATOI
KRYETARI{ BASHKISE
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Ob)ekti:-Rugs anesore te demtim t riyngishem
nga vjerat gifragesor dhe ujsratl ndftokigors.
Qaliont kryeBor Bt mbrojtia s it Strugts dhe
drenszhi i ufbrayelrieq 9%50?:) A
Struktura mbroiises e m"

Gablong (jastekd me rmjots telt hekzagonal 6x8 cm,
galvanizuar Zn-5%Al} 4 mbushur me guré t&
fraksionuar 3x2x0.3 oo,

Gabiont vendosen né 8no t mugés, sipaz pjerresise
8 torrenit, por te mbajlue dhe stabilizuar tokén the
teupin & miges.

Funksion drenazhi;

{Gebionot krijojné kanale drenazhupse natyrals, duke
fajuar mjedhjen e ujdraviy ndntaksord dhe (& vjkrave
siparfaqésons partej trupit 1o rrugés.

Poshta gabiongve mund 18 vendoset geotekst)
ndarés dne filirges (2200 (/m?) pér 8 parandaluar
parzierjen & guréve me tokdn dhe pér to ruajtur
kapacitetin drenues.

Mbustija & gablongve:

Gurat angulars mbushin qelizal pa 16né boshiiege,
duke siguruar stabllitet dhe drenazh t8 pandarprery.
Mbivandosia e fletéve 13 telit hakzagonal, min, 30 em
peir lidhje 16 sigurt.

Ngjeshja dhe integrimi me rrugén:

Sniresat anbsore dhe mbushje! pas gabiongve
nojashen mekanikisht ng shiresa, duke ruajtur
pjemasing dhe funksionin e projekiuar té fruges.
Gabionst mund teé pérdoren edhe si koka / mur
mbrojtas nd hytje 1 rmugss ose prand kanaleve 16
ujsrave nantokésors,

Kontrolii cilésor:

To gfithe materiglet dho punimet kryhen sipas
projektit inknik dhe standardeve né fugi.

Gdo gabion kontroliohet pér densitet, vandosje, ghe
drenazh 16 liré para mhushjas 56 mbstur té terrentt.

Objekti: Nderhyrje emergjente per
riparimin e rruges se fshatit Ushtelexe,
Njesia Administrative Tomin
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PREVENTIVI

Objekti: NDERHYREE EM ERGIENTE PER RIPARIMIN ¥ RRUGES SE FSNATIT CSIFTELENNENS AL TOMIN,BASHKIA DIBER

MIRATOHET
KRYETARI | BASHKISE
< DIBER
:'g"l& Rahim SPAHY

ond e
'5?3 4 ~"f'?j,.':,'
\, ! i

5
NR NR.AN PERSHKRIM1 1 PUNIMEVE Njesia 1,.«("' Viera
PUNTME GERMIMI
1 3.90/b Gonmim dheu me ckskavator goma 8,25 m?, ae kanale gjerssi > 2 m, prani uji. kategoria N1 md 152 361 163,353
me shk ne mjet
2 303820 Transport dhew me auto deri 2.0 km m3 452 149t 86,422
Shuma 1 249,775
PUNIME ASFALTIMIE
i 3.211 Shirese cakelli mbeturine kave 1=30em, perhapur ¢ ngjeshut me makineri m2 450 §04 388,800
2 3.2120¢ Shigese stabilizant t=15em m? 180 640 113,110
3 3242/ Shtrese stabitizant 1=16em m2 225 405 10,460
Shuma ! 514,370
PUNIME PER TOMBINO DHE KANALE RETONI
Tombina Hekuri 3 60, (cope 1. Gjatesi totale 1=6m)
| 390/ Genmim dheu me ekskavator goma 0.25 0. ne kanale ajeresior m3 6 361 20069
2 m. prand uji. kategoria NI me shk ne mjet
2 3.39601 Mbushje me zhavor ne trupin ¢ ruges,pethapur ¢ ngjeshur me Tk imert ne shiresa edo 20 em {mbushje Lazamenti + mbishje pas m3 5 1,672 8,362
tombinns)
3 3.247 Struktura monotite betoni me gikell C 23/30 {mure-borduta, pottale, kanale) mi 7 18.045 130517
4 3.483a Shirese zhavor Jumi t=ilem m2 3.6 319 11350
5 3158128 Transport dhen me auto deri 2.0 km m3 [} 191 1,147
6 3.365 Tombino me wba betoni (G 600, mbi shtrese betoni m [ 5.738 34,429
Sl 2 177,773
PUNIME KANALE BETONI
1 324541 Struktura te holla monolite betoni C 25/30 * m3 7.65 18.322 140,166
Shuma 3 144,166
PUNIME MURE GABIONI
i 3.336 Gabiona me rrjete teli te zing, gure kave 181 x0.5m m3 125 8,530 95,906
2 3.332 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave 1x1 oS m m3 130 0.988 1,257,840
Shuma 4 1,353,806
SHUMA {14#24344) 2,435,890
T V.S 20% 487,178
SHUMA TOTALE 2.923.069

Shinime teknita Cmimet jan€ sipas VE

NDIMIT XR. 126, date 13.4.2023
Preventivaes @
Ing. Elvis MANGA




MIRATOHET
KRYETARI ] BASHKIS‘E

PREVENT]V]

Objekti: NDERHYRJE EMERGJIENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT USHTELENXE,NJLA, TOMIN,BASHKIA QER

.«(‘)

? Ly by
i G ERSHKRIMI I PUNIMEVE - Cn"ilmi* .
PUNIME GERMIM}
! 3.90/h Germim dhew me ekskavator goma 0.25 m, ne kanale gjeresi > 2 m, prani ufl, kategoria 1IF, m3 452 3614 163,383
ime shk ne mjet
2 3.158/2a ) Transpon dheu me auto deti 2.0 km m3 452 191.2 86,422
Shuma | 249,775
PUNIME ASFALTIMI
| 3231 Shirese cakelli mbeturine kave t=30cm, perbapur e nn]cshur me makineri m2 450 864.0 388,800
2 3.212/c  |Shirese stabilizant =) Sem m2 180 6395 115,110
3 3.212/  [Shiyese stabilizant t=fOcm 1912 22.5 4649 10,460
i Shuma | 514,370
PUNIME PER TOMBINO DHE KANALE BETON]
Tombino Hekuri (2 600mm, (cope 1, Cjatesi totale L=6m)
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?, ne kanale gjerest > !
! 3907 2 m, prani uji, kategoria 1, ni, shk ne mjet . m3 6 3614 2169
. Mbushje me zhavor ne trupin ¢ rruges,perhapur ¢ ngjeshur me makineri ne shtresa )
2 3.396/1 cdo 20A’cm {mbushje bamx;cmi + ;ﬁlm;)f:je pg'; tomt‘;m)s) m3 5 16724 8,362
3 3.247 Struktura monolite betoni me gakell C 25/30 (mure-bordura, portale, kanaie) m3 7 18,6453 130,517
4 3.183/a  FShtrese zhavor fumi t=1Hem m2 3.6 3194 1,150
5 3.158/2a  |Transport dheu me auto ders 2.0 kin m3 6 191.2 1,147
[ 3.365 Tombino me tuba betoni € 600, mbi shtrese betoni m 6 5,738.1 34,429
f Shuma 2 177,773
PUNIME KANALE BETONI
1 3.245/1  IStruktura te holla monolite betoni C 25/30 m3 7.65 18,322.4 140,166
Shuma 3 140,166
PUNIME MURE GABION]
1 3.336 Gablona me rrjete teli te zing, gure kave Ix1x0.5m m3 11.25 8,530.3 95,966
2 3332 Gabiona me rjete tedi te zinguar, gure kave 1x1x1.5 m m3 180 6,988.0 1,257 840
) Shuma 4 1,353,806
SHUMA (1 +24344) 2,435,890
T.V.84 20% 487,178
SHUMA TOTALE 2,923,069




Shenime teknike: Craimet jang sipns VENDIMIT NR.126, date 13.4.2023
Preventivues :
Ing. Elvis MANGA



NDERHYRJE EMERGJENTE PER RRESHQITJEN E SKARPATE NE FSHATIT USHTELENXE,NJ.A. TOMIN,BASHKIA DIBER
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RRESHQITJEN E SKARPATE NE FSHATIT USHTELENXE,NJ.A. TOMIN,BASHKIA DIBER

MIRATOI

\

KRYETARE BASHKISE
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i K SN H
Giinkimi | skarpatek do éfkrivhet sipas guq;!avu dhe
plerrkajst.a¢ projeltyar, dukprespektug?
kenfiwiriimin natyro Il}étln ®
tokés, N, ey e
W L 'ﬁ/
Plorrtsia n&mﬁa«sam 1ﬁ;l§fi§ﬁ rojektit teknik
dhe tipologjist s fokds) ne Wingtise ts pircaktimit
specifik, do té respoktSHER plornssite ¢ lejuara lpas
praktikiis inxhinierike,

¥ Y- terronit dhe sty

Para fijlimit t& gérmimit do 16 behet pastriml |
sip&rfages nga dheu veglotatly, gurit o livis dhe
terialet @ prasndruesh

Gormiml do t8 kryhet me faza dhe né breza (benche},
14 e skarp ose karakteristikat e tokts ¢
kérko]né, pér t& shmangur reshgitiet dhe shembjet,

Gate gérmimit do t& sigurchet largimi | ujérave
Iptirfag dhe néatol ¥, plrmes kanal
provizore ose dranazhimit t& pirkohshém, né
yrtt i skarpata t8 mbetet o thaty dhe e
qéndrueshme,

Né rast ti§ zbullmit t# tokave 1 dob#ta, ts lagtishta
oag shkémbinjve t8 gard, punimet do t8 nddrpriten

dhe do t& merven masa shtest stabitizim sipas
udhitzimeve t& projektuesit dhe mbikbqyrésit.

Matertall i g do tt depozitohet nb distancé t3
mjaftueshme nga buza o skarpates, pér 8 shmanpur
kestin dhe reezikun e mshyltjes.

'Y

Siptirfagla e skarpates pas gérmimit do
rregullohet dhe do t& mbrohet, sipas projekth, me
masa stabllizuese sl

frjeté mbrojtitse,

gabiona,

mbjellfe vegjetetive,

ose struktura t& tera mbajtise.

T# gfltha punimet do t6 kryhen nt pérputhje me
proj tekntk, kushtet teknike t& zbatimit dhe

normat e sigurisé né punit,

Objekti: NDERHYRJE EMERGJENTE PER
RRESHQITJEN E SKARPATE NE FSHATIT
USHTELENXE NJ.A. TOMIN,BASHKIA DIBER

D.P.ZH.T.DIBER
Punoi: ing.Elvis MANGA 6’
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NR{ : : PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE;: Viera
PUNIME GERMIMI
) 390 Germirn dhc:\: me ckskavator goma 0.25 n’, ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji. kategona i, w3 %0 . 28914
e shk ne miet 3614
2 | 315828 |Transpon dheu me auto deri 2.0 km m3 8 1912 15,293
Shuma 1 44,206
PUNIME KANALE BETONI
1 3.245/1 _{Struktura te holla monolite betoni C 25/30 m3 2.55 18.322 4 46,722
Shuma 2 46,722
PUNIME MURE GABION]
i 3.336  [Gabiona me trjete teli te zing, gure kave 1x1x0.5m m3 s 8.330.3 42,651
2 3.332  |Gabiona me mete teli ¢ zinguar, gure kave 1x1x] 5 m m3 40 6.988.0 279.520
Shuma 3 322,171
SHUMA (1+2+3) 413,100
T.V.SH 20% 82.620
SHUMA TOTALE 495,720

Shénime teknike: Cmimet jang sipas VENDIMIT NR.126, date 13.4.2023

Preventivoes @
Ing. Elvis MANGA
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PREVENTIVI] .
Objekii: NDERHYRIE EMERGIENTE PER SISTEMIM SKARPATE NE FSHATIT USHTELENXE NJ.A. TOMIN‘[{
NR NR.AN PERSHKRIM1 1 PENIMEVE Njesia Viers
PUNEME GERMIMI(
| 3900 Gennim dben me ekskavator goma 0.25 m*, ne kanale gevesi > 2, prant uji, kategoria Iff, mn3 8014
e shk ne mjot
2 315820 JTransport dheu me auto dar 2.0 Em m3 50 121.2 15,293
Shuma } 44,206
PUNEME KANALE BETONI
t 3.245°1 Stitdstura se holla monolite betoni C 2530 ml 255 18,3724 46,722
Shima 2 46,722
PUNEME MURE GABIONI
! 3.3306 Gabiom me rmjete teli ¢ 2ing, uure kave 15150 5m m3 5 8,530.3 42,651
2 3332 Ciabiona me rrjere teli to Ainguar, mire kave IX1xE.3 m m3 40 6,988.0 279,520
Shums 3 322,071
SHUMA (1-2+43) 413,100
TAVSH 20% 82,620
SHUMA TOTALE 498,720

Shénime teknike: Cmimet jand sipas VENDIMIT NR.126, date 13.4,2023

Punoizing Elvis MANGA




NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LUZNI,NJ.A. LUZNI,BASHKIA DIBER

MIRATOI
KRYETARI | BASHKISE
ZRAHIN ZPAHIU

¥

Objekti: Nderhyrje emergjente per
riparimin e rruges se fshatit LUZNI,

Njesia Administrative LUZNI
D.P.ZH.T.DIBER
Punoi: Ing.Elvis MANGA
VITI
JANAR 202
Fleta Planvendosja
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LUZNI,NJ.A. LUZNLBASHKIA DIBER

MIRATOI

Profili terthor tip 1

BANKINE

KRYETARI | BASHKISE
ZREHIM ZPAHIU
/ \.; Atast

Asfaltbeton 4om
Binder cm

Stabilizant 15cm

Shirese cakelli mbeturine kave t=20cm,
perhapur e ngjeshur me makinert cdo
15em me fraksion 63mm

3 . o ¥
Objekit; R) rrugs ekzistunse e damtime ehe,
cetimay) t& stkakiuara nga ujira sipdriagesar8die
ujéra nenokdeSrE ., o
Prera terthore ™ 7L 5 g 4y ,),i P
1-Do 16 krynet njé Pregi o plo;g‘vess_ hicatl ekzisiues to
mugas nd glirio & 2on6s 8" ABMIGET.
2-Qedlimk: 18 higen shitresat e démiuara dhe te krjohet
bazs o re pdr shiresat ndértimare.
Germind:
3-Shiresa akzistussa do & higet deri né nivelin ¢
Tabanit stabit.
4-Trashasia e gérmimil 30 cm cakell (shtresa baze) +
15 cm stabilizant.
Shtresat e refa & ndértimit:
§-Tabant: 30 cm cakell i ngjeshur dhe ! niveluar
6-Shtresy stabilizuese: 15 cm (stabilizant, beton ose
materiale te parzglodhura sipas projekiit)
7-8inder: 6 cm asfalt i ngjeshur (MBR 7 AC 18)
8-Asfglt baton: 4 cm sipérfagasor (AC 11 8)
Ngjeshja:
9-Gdo shtresé do t ngjeshet mekanikisht me rul
vibrues deri né densitet z 98% Proctor Standard, par
10 shmangur uljet dhs deformimet e ardhshme.
Drenazhi
10-Para shirimit 18 shiresave, do té kontrollohet dhe
16 sigurotiot largimi | ujbrave stpdrtaqbsor dhe
nantokasaor.
11.Na rast nevoje, do & vengosen kansle
drenazhuese ose puse1d koleklimi péc vjera 3%
pérhersfigm.
Ripértaqiisim | sipérfages:
12-Pas veniosjes dhe ngjeshjes sé shiresave,
sigbriacge o rrugds do 18 jote e rrafshat, ms pjesvas) td
projextusr pér farginin o ujit.
Kontrolli citésor:
13-T# gfitha materiatet do ta Jene sipas projektit
tekntk dhe standardave né fugi (EN, CNR ose normat
kembetare}.

14-Cdo stitrese kontrollohet vizual e me
instrumente (densitet, trashast)

Objekti: Nderhyrje emergjente per
riparimin e rruges se fshatit LUZNI,
Njesia Administrative LUZN!

D.P.ZH.T.DIBER
Punoi; Ing.Elvis MANGA

vim -
JANAR 2026 C

Fleta Profil terthor 2
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NDERHYRJE EMERGJENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LUZNI,NJ.A. LUZNI,BASHKIA DIBER

TOMBINO 0600 B/A VOLUMET E PUNES

EMERTIM! m®

PUSETA 3,30

§ S PORTAU 3.60

PRERIE NE AKS E TOMBINOS L 'l-:" DHEMBI + SHTRESA 0.10
TOTALL 7.0

SHTRESE ZHAVORR! 1.23

PRERIA  1-1

FUka b

BETON 1208

PLANIMETRIA PRERJA 22

e B

FIEGERMIE PR M

RALHED

KB

ARSH | TOME

MIRATOI
KRYgTAm | BASHKISE
RAHIM:ZPAHIU

1- ?omblna do raahwl&«me tub, JJewpﬁ té armuar
(BA) /k{m}tllﬁrr betoni té armiia a@’pm]ekm me
piatési lmqlmf %HYOJD m té pq atshme par kalimin
e ujérave sipidaqedoh :

2.Germimi do té kryhet deri né kuotén ¢ projekluar,
duke siguruar stabilitetin e anéve té gémimit dhe
largimin e ujiirave gjaté fazds s¢ punimeve.

3-Né fundin e gémimil do ¢ taglizohet shiresd
shtrimi (beton § varfér use zhavorr i ngjeshur) me
trashési minimmale 10-15 ¢m, e niveluar dhe e
ngjeshur sipas rregullave leknike.

4-Vandosja e tombinos do té héhel mbi shiresén ¢
shirimit, duke respekiuar pjerrésing gjatésore té
projekduar, me géilim sigurimin e mjedhjes sé firg 1@
ujit.

S-Hap#sirat ganésore dbe mbi tomhing do 18 mbushen
me matertal té pérzgindhur, t@ shtrestzuar dhe t¢
ngjeshur mekanikishl ng shtresa, den né arritjen
nivelit t& terrenit ekzistues ose 18 projekiuar.

6-N¢ hyrje dhe dalje 12 fombinos do té realizohen
koka (headwatls) dhe/ose mure mbrojiése prej batoni
1é armuar, pér stabilizimio e skajeve dhe mbrojtjon
1ya Brozioni.

7-Gipériagia mbi tombiné do 18 rikonstruktohet sipas
giendjes ekzistuese (rrugéd, banking, trotuar ose
terren natyral), duke garantuar kapacitet mbajtés dhe
rallim tie pérshtatshém.

8.7¢ gjitha punimet do té kryhan né pérputhje me:
projextin leknik kushtet teknike té zbalimit,

anormat dhe standardet né fugi pér punimet
ndéntimore tdhe hidroleknike.

9-Cdo devijitn nga projekti do t& behel vetém me
miratimin ¢ projekiuesil dhe mbikéqyrésit té
punimeve.

Objekti: Nderhyrje emergjente per
riparimin e rruges se fshatit LUZNI,
Njesia Administrative LUZNI

D.P.ZH.T.DIBER
Punoi: Ing.Elvis MANGA

VITI
JANAR 2026

Fleta
K-4




MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

m«Z.Rahzm SPAH

PREVENTI1V1
Objekti: NDERHYRJE EMERGJIENTE PER RIPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LUZNLNJ.A, wml.msukm I)IB!I

PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE

PUNIME GERMIMI

1 3.90/b FGermira dheu me ekskavator govor 0.25 n2°, ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji, kategorias 11, m3 150 '\ L ,~ :; i /\‘46!" 4f }/ 54,213
me shk ne mjet "

2 3.1582a [Transport dhew me awto deri 2.0 km m3 150 191.2 28,674
Shuma 1 82,887
PUNIME ASFALTIMI

1 3,211 Shtrese ¢aketti mbeturine kave t=20cm, perhapur ¢ ngjeshur me makineri m2 300 958.4 287,508

3 3.212/b  [Shtrese stabilizant £=10cm + bankina - m2 270 464 .9 125,520

4 322272 [Shtrese bindert me granil gur kave,6¢m,me makineri m2 0 1,691.3 0

§ 3.233/1  |Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice,4cm,me mak m2 0 1,315.2 ]

Shuma | 413,028

PUNIME PER TOMBINO DHE KANALE BETON}
Tombino Hekuri (3 600mm, (cope 1, Gjatesi totale L.=6m)
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m°, ne kanale gjeresi >

! 390/ 2 m, prani uji, kategoria I, me shk ne mjet m3 12 3614 4,337
) Mbushje me zhavor ne trupin ¢ rruges, perhapur e ngjeshur me makineri ne shtresa

2 33961 edo 20ch11 {mbushje bam{nemi + lﬁbus!{:je pl:ts lomg{nns) m3 103 16724 17,225

3 3.247 Struksura monotite betoni me gakell C 25/30 (mure-bordura, portale, kanale) m3i 7 {8,645.3 130,517

4 3.183/a  [Shirese zhavor lumi t=10cm m2 2.6 3194 831

5 3.158/2a FTranspont dheu me auto deri 2.0 km m3 12 1912 2,294

6 3.365 Tombine me tuba betoni € 600, mbi shirese betoni m 6 57381 34,429
i Shuma 2 189,632
PUNIME KANALE BETONI

i 3.245/1 Struktura te holla monofite betoni € 25/30 m3 102 18,3224 186,889
) Shuma 3 186,889
SHUMA (1+2+3) 872,436
T.V.SH 20% 174 487
SHUMA TOTALE 1,046,923

Shitnime teknike: 'mimet jané sipas VENDIMIT NR. 126, date 13.4.2023
Preventivues :

Ing. Elvis MANGA




M IR ATO[‘I ET

PREVENTIV]
Objekti: NDERHYRIE EMERGIENTE PER REPARIMIN E RRUGES SE FSHATIT LUANLNS AL o
NR NR.AN PERSHKRIM) I PUNIMEVE Njesin (Tnﬁqii -
PUNIME GERMIMI \
i 3900 Gernim dheu e ekskavator goma 0,25 m. ne Lanale gjeresi > 2, prani uji, kategoria 1), m3 S 54213
me shk ne mju l% u}\’l o
2 31382 FTansport diveu me anto der 2.0 km m3 150 RRELTE 28674
Sl | 82,887
PUNIME ASFALTIMI
I 320 Shttese eakelli mbelurine kave t=20cn. perhapur ¢ ngjeshur me makineri m2 300 958.4 287,508
3 J2H2  [Shurese siabilizant (=] ey - bankina m2 270 464.9 125520
4 32222 iShuese hinderi me grsnd gur kove.6emane maokinery m? 0 1,691.3 )
3 3.2334 Shtrese asfallobeloni me zall tavatrice, dem.ne mak m2 ] 1,315.2 U
Shuma | 413,028
PUNIME PER TOMBING DHE KANALE BETONIE
Tombing Hekuri @ 600mm, (¢ ope |, Gjetesi totale 1ot
] 3,90/ (;um:m dhen me ekskavator goma 0.25 nv’. ne kanale grjeresi mi I 3614 4337
2, prani uji, Kateyoria 1, me shk ne mjet
3 3.396/1 ‘\ﬂ’u\hh me zhavor ne trupin ¢ miges werhipur ¢ ngjeshur me makineri we shiresa m3 0.3 16724 17225
odi 20 enn tbushje bazamenty nbushye pas ombines)
3 3.247 Strukivra monolite hotoni me gakell C 2530 (mure-bordurn, portale, kanale) mi 7 18,6453 130,517
4 3 E834  IShtrese dhivor lumi 1= | Qe m? 2.6 3i9.4 B3l
5 3138720 JTeanspon dhen me aato dost 2.0 km m3 [ 191.2 2,204
O 3365 Tombing me twba betoni & 600, mbi shirese betoni m 6 3,738 34,429
Shon 2 189,632
PLUNIME KANALE BETON]
! 324571 Struktura te holla monolite beton ¢ 2530 n3 1.2 18,322 4 186,880
Shuma 3 186,889
SHUMA {14203y 872,436
T.V.SH 200, | 74,487
SHUMA TOTALE 1,046,923

Shituime teknike: Cmimet jani sipas VENDIMIT NR.126, date 13.4.2023

Preventivugs ¢
Ing. Elvis MANGA




<erighi: E1DOATT4-9BCS-4B81-B2BF-SD3002 IFFEB

Prrjektuesi:  ING EDVIN SHAHI Objekti:

Daté:

PRLVENTIV

MIRA | OHET
“RYETAR]
RAHIM SPAHIU

ME L?)HE BHE ME- PORORSI

YE DENIRE TE FSit
DARDRE.

NJESIA ADMINISTRATIVE
ZALL-DARDHE

13-01-2026

VLEFTA

2

B L3071 Beton C-20/25 {Me cakell) m

Shuma

- 2 PUNIME HEKUR BETONI .

1.0 832642 8.32042

8,326.42 -

2 2%8Ma SV, Helar betoniperiodik 0> 12mm - ton e menss psonss

128,911.85

5210 ThemdesokolbbeoniCo 215 g a0 ekt 5745676

4 2130 | - Mure biat=21-30cm, h ~ dm C 16/20 m3 8.0 v 20.820.12 155.560.95 v

: Simma 5 224.017.71

- Shuma Analiza | '} 361,256.00 |

| Fandi Rezervé (-S.G%) 18,062.80 .
Shums Anaiiza + rondi Rezerve (5.0%) 379,318.80

TVSH (20%) 75.863.76
Shums me TVSH 455,182.56

‘Tomii -

wrijuar nga: Edvin Siybi. me T IRIR026



scrial: EINGATT4-9BCE-4B81-B2BF-SD3002 1 FFSB1

Shénime:
CMIMET JANE SIPAS VKM NR 216 DATE 15.04.2073

hrijuar nga: Edvin Shaky, mé



RELACION TEKNIK

- Objekti i projektit
Ndérhyrje emergjente pér rreshgitjen dhe stabilizimin ¢ skarpatave, si dhe riparimin dhe
rikonstruksionin ¢ rrugéve ekzistuese ne fshatin Ushtelenxé, Njésia Administrative Tomin.
Bashkia Dibér, si dhe fshatin Luzni, Njé&sia Administrative Luzni, Bashkia Dibér

- Gjendja ekzistuese
Rrugét dhe skarpatat né zonat e sipér pérmendura jané démtuar si pasojé e:

» reshjeve intensive,

» rreshqitjeve t& tokés,

« crozionit dhe ujérave sipérfagésore,

= mungesé€s s¢ sistemeve funksionale t& drenazhimit.
Démtimet kané sjellé:

+ garje t€ shtresave rrugore,

o deformime t& profilit té rrugés,

» rrezik pér qarkullimin e mjeteve dhe kémbésoréve,

« rrezik pér shembje & métejshme té& skarpatave.

- Qéllimi i ndérhyrjes
Qéllimi 1 projektit &shté:

« Stabilizimi i skarpatave,

» Rikthimi i funksionalitetit t& rrugés,

= Garantimi i sigurisésé¢ qarkullimit,

+ Parandalimi i démtimeve t& métejshme nga ujérat sipérfagésore dhe néntokésore.
- Pérshkrimi teknik i ndérhyrjes

1. Punime paraprake

« Pastrimi i zones nga dheu i lir€, materiali i rréshqitur dhe vegjetacioni:
» Heqja e shtresave t¢ démtuara & rrugés:
« Sistemimi i shtratit ekzistues.

2. Punime pér stabilizimin e skarpatés
+  Gérmim dhe formésim i skarpatés sipas projekteve tip;

+ Ndértimi i strukturave mbajtése me gabione ose mur guri/betoni, sipas profilit pérkatés;
+ Mbushje me material inert dhekompaktim sipas standardeve teknike:



» Vendosje e shtresave mbrojtése kundér erozionit.
3. Sistemi i drenazhimit
+ Ndértimi i kanaleve betoni pér largimin e ujérave sipérfagésore;
 Sigurimi i pjerrésive t& nevojshme (rreth 2%) pér rrjedhjen e ujit;
» Né rast nevoje, vendosje e tubacioneve drenazhuese pér ujérat néntokésore.
4. Riparimi i trupit té rrugés

Shtresat ndértimore realizohen si méposhté:

¢  Shtresé bazé: cakélli pér zgjedhur, i shtruar dhe i kompaktuar;
¢ Shtresé stabilizanti: 15 em:

 Binder asfaltik: 6 cm (MBR / AC 16);
* Shtresé asfaltobetoni: 4-5 cm (AC 11 S);

T¢ gjitha shtresat do t& ngjeshen sipas kérkesave teknike, me densitet > 98% Proctor Standard.
5. Bankina dhe pérfundime
» Sistemimi i bankinave anésore;
+ Pérshtatja e profilit t& rrugés me terrenin ekzistues;
* Pastrim dhe pérfundim i zones s& ndérhyrjes.
- Kontrolli i cilésisé
¢ T& gjitha materialet do & jené né pérputhje me standardet EN, CNR ose normat
kombétare néfuqi;
 (Cdo shtresé do t& kontrollohet pér trashési, densitet dhe cilési;
+ Punimet do t& realizohen nén mbikégyrje teknike.
Pérfundim
Zbatimiikétijprojektigaranton:
» Stabilitet afatgjaté t& skarpatave,
* Pérmirésim &€ ndjeshém t sigurisé rrugore,

* Reduktim t& rrezikut nga rreshgitjet dhe démtimet ¢ métejshme,
» Permirésim t€ infrastructures rrugore pér komunitetin lokal.

Punoi: Ing. BlerinaMazari




